
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000016 / 2017

c) Objeto : Contratação de Empresa para Realizar Levantamento de Dados para Atualização da Planta
Genérica de Valores dentro do Perímetro Urbano Municipal

d) Fornecedores e Itens :

METROCIL  EMPRESA DE CADASTRO IMOBILIARIO LTDA
EP

001 SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE
VALORES
Levantamento de Dados para Atualização da Planta
Genérica de Valores dentro do Perímetro Urbano
Municipal para no máximo 3.000 (três mil) unidades
habitacionais: Elaboração da Planta Genérica de Valores
(PGV) - Esta etapa visa a elaboração de uma nova planta
de valores, que determina o cálculo dos valores venais do
setor imobiliário do Município.

0000
01.427.781/0001-68 RUA MATHIAS KIRSTEN FILHO 13 - SALA 0195793-000

44.600,00

Resumo das Dotações
2,019 LIVRE156 3390 39 00 00 000 0.00

Total Geral 44.600,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

29/05/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL


